
  

Министерство образования и науки Алтайского края 

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«БАРНАУЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(КГБПОУ  «Барнаульский государственный педагогический колледж») 

 

ПРИКАЗ 
 

17 января 2020  г.                                               № 17 

Об организации и проведении I (начального) этапа Всероссийской 

олимпиады профессионального мастерства студентов 

 

В соответствии с п.1.7.  Регламента организации и проведения 

Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по 

специальностям среднего профессионального образования утвержденного 

заместителем Департамента государственной политики в сфере 

профессионального образования и опережающей подготовки кадров 

Министерства просвещения Российской Федерации А.Н. Левченко 

(08.11.2019 г.)  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать и провести 20.01.2020 г. – 31.01.2020 г. I (начальный) этап 

Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по 

специальностям СПО укрупненной группе 44.00.00 Образование и 

педагогические науки и укрупненной группе 49.00.00 Физическая культура и 

спорт. 

2. Утвердить состав оргкомитета олимпиады: 

Самолетов М.Б. директор, председатель оргкомитета; 

Иванова Л.В. заместитель директора по учебной работе;  

Форнель И.Г. заместитель директора по научно-методической  работе, 

к.п.н.; 

Чекушин С.В. заместитель директора по воспитательной работе;  

Лиготина Ж.В. ответственный по вопросам информационных 

технологий; 

Землякова Г.П. заведующий отделением гуманитарного образования и 

информационных технологий, к.п.н.; 

Колпащикова Е.М. заведующий отделением начальных классов;  

Кузьмина Л.А. заведующий отделением дошкольного образования; 

Рыжкова Н.Н. председатель ПЦК преподавателей физической 

культуры и методики физвоспитания, методист.    

 

3. Утвердить состав рабочих групп: 

3.1. по укрупненной группе 44.00.00 Образование и педагогические науки: 



Колпащикова Е.М. заведующий отделением начальных классов;  

Кузьмина Л.А. заведующий отделением дошкольного образования; 

Кабанова Е.Н. заведующий кафедрой теории и методики начального 

образования; 

Жаринова Е.Г. заведующий кафедрой теории и методики дошкольного 

образования; 

Соломатина Е.М.  заведующий кафедрой психолого-педагогических и 

естественнонаучных дисциплин; 

Рубаненко С.А. методист отделения дошкольного образования; 

Ельчищева К.И.  методист отделения начальных классов; 

Федосеева М.А. педагог-психолог колледжа; 

 

3.2. по укрупненной группе 49.00.00 Физическая культура и спорт: 

Рыжкова Н.Н. председатель ПЦК преподавателей физической 

культуры и методики физвоспитания, методист;  

Санкина О.И. преподаватель ПЦК преподавателей  физической 

культуры и методики физвоспитания; 

Кадышев А.С. преподаватель ПЦК преподавателей  физической 

культуры и методики физвоспитания; 

Куропанов Ю.А. преподаватель ПЦК преподавателей  физической  

культуры и методики физвоспитания. 

4. Утвердить состав группы разработчиков конкурсных заданий:  

4.1. по укрупненной группе 44.00.00 Образование и педагогические науки: 

Колпащикова Е.М. заведующий отделением начальных классов;  

Форнель И.Г.  заместитель директора по научно-методической  работе, 

к.п.н.; 

Жаринова Е.Г. заведующий кафедрой теории и методики дошкольного 

образования; 

Фролова Л.В. преподаватель иностранного языка. 

 

4.2. по укрупненной группе 49.00.00 Физическая культура и спорт: 

Рыжкова Н.Н. председатель ПЦК преподавателей физической 

культуры и методики физвоспитания, методист;  

Масютина Е.С. преподаватель ПЦК преподавателей  физической 

культуры и методики физвоспитания; 

Санкина О.И. преподаватель ПЦК преподавателей  физической 

культуры и методики физвоспитания; 

Кадышев А.С. преподаватель ПЦК преподавателей  физической 

культуры и методики физвоспитания. 

 

5. Утвердить состав жюри олимпиады: 

5.1. по укрупненной группе 44.00.00 Образование и педагогические науки: 

Кузьмина Л.А. заведующий отделением дошкольного образования; 

Кузьмина М.В. методист по организации практики отделения 



дошкольного образования; 

Рубаненко С.А. методист отделения дошкольного образования; 

Ельчищева К.И.  методист отделения начальных классов; 

Соломатина Е.М.  заведующий кафедрой психолого-педагогических и 

естественнонаучных дисциплин; 

Ударцева Е.П. преподаватель психолого-педагогических дисциплин; 

Рябинина Н.А. преподаватель кафедры теории и методики дошкольного 

образования; 

Киселёва М.И. преподаватель немецкого языка; 

Старикова Т.В. преподаватель английского языка; 

 

5.2. по укрупненной группе 49.00.00 Физическая культура и спорт: 

Понамарев И.А. преподаватель ПЦК преподавателей  физической 

культуры и методики физвоспитания; 

Слепов Д.Л. преподаватель ПЦК преподавателей  физической  

культуры и методики физвоспитания; 

Берг Е.В. преподаватель ПЦК преподавателей  физической  

культуры и методики физвоспитания; 

Черных Е.М. преподаватель ПЦК преподавателей  физической  

культуры и методики физвоспитания; 

Землякова Г.П. заведующий отделением гуманитарного образования и 

информационных технологий, к.п.н.; 

Бригинская Е.В. заведующий кафедрой иностранных языков; 

Платонова Н.А. преподаватель иностранного языка. 

 

6. Утвердить состав апелляционных комиссий олимпиады: 

6.1. по укрупненной группе 44.00.00 Образование и педагогические науки: 

Кабанова Е.Н. заведующий кафедрой теории и методики начального 

образования;  

Пенкина Н.И. преподаватель кафедры психолого-педагогических и 

естественнонаучных дисциплин; 

Федосеева М.А. педагог-психолог;  

6.2. по укрупненной группе 49.00.00 Физическая культура и спорт: 

Секиркин Н.П. руководитель физического воспитания колледжа; 

Чистяков Е.А. преподаватель физической культуры; 

Рудаков А.П. преподаватель физической культуры. 

  

7. С целью привлечения к участию в олимпиаде большего числа студентов 

провести  I (начальный) этап Всероссийской олимпиады 

профессионального мастерства в два этапа: отборочный этап, основной 

этап.  

8. Отборочный этап провести на уровне отделения начальных классов, 

отделения дошкольного образования, отделения гуманитарного образования 



и информационных технологий. Утвердить состав участников отборочного 

этапа (Приложение 1). 

9. Основной этап провести согласно регламенту Всероссийской олимпиады 

профессионального мастерства обучающихся по специальностям СПО 

укрупненной группы 44.00.00 Образование и педагогические науки, по 

укрупненной группе 49.00.00 Физическая культура и спорт. 

10. Утвердить план подготовки к олимпиаде (приложение 2) 

11. Контроль исполнения приказа возложить на Форнель И.Г., замдиректора по 

научно-методической работе. 

 

 

 

 

 

Директор                                     М.Б. Самолетов  

 

 

 

 

 

 

 

 

Форнель И.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от «17» января 2020г. № 17 

 

Состав  

участников отборочных соревнований для участия в I этапе Всероссийской олимпиады 

профессионального мастерства по специальностям СПО укрупненных групп  

44.00.00 Образование и педагогические науки, 

 49.00.00 Физическая культура и спорт 

 

Отделение начальных классов: 

182 группа 

 

Бородина Екатерина Александровна Лычагина Дарья Владимировна 

Бызгаева Алёна Викторовна Маношкина Софья Максимовна 

Вдовина Алина Александровна Медникова Анастасия Алексеевна 

Вольхина Ольга Владимировна Орел Дарья Евгеньевна 

Горелова Мария Александровна Пискунова Ксения Сергеевна 

Ершова Светлана Николаевна Плетнева Юлия Константиновна 

Жмыхова Анастасия Алексеевна Поливода Ангелина Витальевна 

Иль Виктория Александровна Приходько Татьяна Вячеславовна 

Кондакова Татьяна Сергеевна Сапрыкина Елена Евгеньевна 

Кузнецова Софья Дмитриевна Серюгаева Яна Игоревна 

Лавриненко Елизавета Сергеевна Шашнина Анастасия Сергеевна 

Ланговых Елена Сергеевна Якусевич Олеся Сергеевна 

Лотц Анастасия Викторовна  

 

172 группа 

Бердюгина Вероника Вадимовна Левен Марина Евгеньевна 

Борзова Юлия Евгеньевна Лесник Полина Сергеевна 

Величкина Ольга Дмитриевна Малевская Маргарита Дмитриевна 

Волкова Ангелина Андреевна Манисова Екатерина Борисовна 

Гардт Анастасия Владимировна Медведева Екатерина Дмитриевна 

Гейбель Анастасия Сергеевна Портнягина Диана Романовна 

Гончарова Софья Сергеевна Смахтина Валерия Анатольевна 

Жумаева Кристина Олеговна Толстых Екатерина Юрьевна 

Казанцева Диана Олеговна Шимолина Татьяна Геннадьевна 

Карпова Анастасия Андреевна Шмыгалева Екатерина Романовна 

Колодина Лидия Андреевна Щурова Анастасия Аркадьевна 

Курилкин Владислав Максимович  

 

173 группа 

Бикетова Дарья Витальевна Парфенова Ксения Сергеевна 

Гамаюнова Ольга Евгеньевна Похилюк Алина Игоревна 

Гусева Виктория Евгеньевна Пяткова Анастасия Александровна 

Дейкун Мария Сергеевна Романова Дана Жалоловна 

Ермакова Ксения Евгеньевна Трухачева Анастасия Сергеевна 

Иванова Татьяна Вячеславовна Финенко Яна Евгеньевна 

Кирса Дарья Александровна Чернов Никита Анатольевич 

Колесникова Анастасия Вячеславовна Чиркова Кристина Евгеньевна 



Крылова Дарья Руслановна Шамаева Лилия Сергеевна 

Ломакин Денис Витальевич Шинкарева Екатерина Витальевна 

Люкшева Алена Евгеньевна  

 

162 группа  

Абрамова Софья Павловна Марттинен Анна Алексеевна 

Васильева Светлана Викторовна Никулова Виктория Владимировна 

Гавенко Марина Александровна Новичихина Светлана Сергеевна 

Гусевская Александра Вячеславовна Орлова Ксения Сергеевна 

Дубинина Арина Павловна Решетова Анастасия Сергеевна 

Журавлева Алена Алексеевна Ринг Татьяна Сергеевна 

Крыжка Татьяна Николаевна Семенова Анастасия Альбертовна 

Кузнецова Дарья Олеговна Усанова Елена Витальевна 

Кузнецова Юлия Викторовна Чемоданова Екатерина Александровна 

Кучерова Кристина Владимировна Чудова Наталья Владимировна 

Лата Мария Юрьевна Шейнова Олеся Александровна 

Лущик Анастасия Дмитриевна Шнур Анжелика Иосифовна 

Майбах Виктория Сергеевна  

 

163 группа 

Агарина Татьяна Михайловна Некрасова Алина Вадимовна 

Алхасова Аида Мусаверовна Обидина Юлия Александровна 

Веселкова Полина Юрьевна Полякова Елена Викторовна 

Веснина Снежана Алексеевна Река Ульяна Александровна 

Гопиенко Анастасия Игоревна Романцева Любовь Александровна 

Карп Наталья Александровна Рыбакова Анна Сергеевна 

Клочкова Алина Руслановна Холкина Ольга Юрьевна 

Короткова Юлия Анатольевна Хорошилова Зинаида Дмитриевна 

Кузина Лариса Сергеевна Ширяев Данил Алексеевич 

Малюкова Алина Андреевна  

184 группа  

Бобровский Дмитрий Андреевич Москвитина Татьяна Викторовна 

Бубнова Светлана Викторовна Пискунова Алина Анатольевна 

Дёмина Анастасия Станиславовна Плешкова Дарья Андреевна 

Деринг Виктория Викторовна Самарина Татьяна Викторовна 

Должикова Виктория Александровна Сапанова Алина Раджановна 

Иванченко Виктория Вячеславовна Сараева Ксения Евгеньевна 

Кондакова Анастасия Сергеевна Семенова Ксения Ивановна 

Кузяева Анастасия Евгеньевна Третьякова Юлия Сергеевна 

Куркина Анастасия Александровна Трушкина Екатерина Геннадьевна 

Лебедева Светлана Юрьевна Устинова Анастасия Давидовна 

Летуева Анна Сергеевна Федяева Валентина Александровна 

Макрушина Екатерина Евгеньевна Шенкнехт Инна Вячеславовна 

Марчинский Никита Алексеевич  

 

185 группа 

Асатчикова Елизавета Сергеевна Матюнина Мария Александровна 

Астапюк Анна Вячеславовна Микульская Алёна Михайловна 

Бобикова Юлия Владимировна Новикова Полина Сергеевна 

Волкова Анастасия Васильевна Парамонова Наталья Константиновна 



Голубицкая Анастасия Сергеевна Соенова Ксения Арсеновна 

Гузеева Алина Сергеевна Степанова Анастасия Владимировна 

Дмитриенко Ирина Алексеевна Сумачакова Анастасия Валерьевна 

Емельянова Анастасия Евгеньевна Трегуб Ксения Евгеньевна 

Кифер Анастасия Александровна Усачева Алина Евгеньевна 

Комиссарова Ольга Александровна Шмырева Мария Валерьевна 

Кудряшова Анна Владимировна Ядыкина Анна Сергеевна 

Лыгин Захар Александрович  

 

174 группа 

Бахирева Виктория Юрьевна Пимшина Светлана Игоревна 

Беспалова Ирина Владимировна Плотникова Олеся Владимировна 

Горбунова Надежда Александровна Подскребышева Марина Сергеевна 

Иващенко Екатерина Олеговна Просекова Маргарита Вадимовна 

Истратова Анна Борисовна Пустоварова Юлия Валерьевна 

Караман Анна Сергеевна Рихерт Вера Владимировна 

Клем Диана Юрьевна Самородова Надежда Ивановна 

Климова Вера  Смирнова Лариса Сергеевна 

Коваленко Анастасия Николаевна Сорокина Ирина Викторовна 

Конюшенкова Ольга Владимировна Фролова Анастасия Николаевна 

Костина Анастасия Вячеславовна Шевцова Вера Сергеевна 

Пенькасова Василина Родионовна Элерт Юлия Александровна 

 

175 группа 

Белан Светлана Игоревна Мальцева Александра Ивановна 

Бокова Любовь Ивановна Матуш Валентина Николаевна 

Гречкина Дарья Сергеевна Мицура Александра Александровна 

Заболотная Виктория Юрьевна Палевкина Виктория Витальевна 

Карпова Ксения Андреевна Петрушенко Екатерина Андреевна 

Ковязина Татьяна Алексеевна Поречнева Александра Алексеевна 

Крапп Рената Евгеньевна Русин Антон Сергеевич 

Лубашова Елена Александровна Рыбакова Валерия Михайловна 

Мазурова Алёна Алексеевна Супрунова Александра Владимировна 

Макарова Ирина Валерьевна  

 

 

Отделение дошкольного образования: 

281 группа 

Бардина Юлия Сергеевна Михайлова Ирина Евгеньевна 

Белоусова Ангелина Андреевна Муравьёва Валерия Сергеевна 

Бондоренко Александра Александровна Осинных Кристина Андреевна 

Волвенко Арина Игоревна Попереко Анастасия Константиновна 

Гришкова Кристина Андреевна Пяткова Татьяна Анатольевна 

Данейко Кристина Алексеевна Ткачева Анастасия Игоревна 

Дергунова Екатерина Сергеевна Филипповская Юлия Александровна 

Кирилко Дарья Александровна Ходорова Марина Сергеевна 

Козлова Наталья Денисовна Шевченко Светлана Павловна 

Кукавская Дарья Львовна Щербакова Виктория Андреевна 

 

 

 

 



271 группа  

Веселовских Александра Максимовна Марченко Юлия Васильевна 

Грищук Маргарита Викторовна Махова Альбина Сергеевна 

Гульчак Кристина Сергеевна Микульская Ксения Николаевна 

Жёстких Ольга Александровна Мошенец Дарья Сергеевна 

Зикрат Алина Николаевна Резинкина Юлия Владимировна 

Киреева Кристина Евгеньевна Соколова Анна Петровна 

Кобозева Екатерина Сергеевна Трышканова Полина Евгеньевна 

Козменкова Екатерина Андреевна Фокина Алиса Дмитриевна 

Кокорина Елена Николаевна Яковлева Елизавета Владимировна 

Малышева Анна Сергеевна  

261 группа  

Бекметова Екатерина Александровна Кулакова Елена Алексеевна 

Вершинина Валерия Сергеевна Медведева Анна Сергеевна 

Витман Кристина Евгеньевна Никитина Марина Сергеевна 

Гамова Наталья Сергеевна Ошлокова Лолита Ивановна 

Дьячкова Диана Вячеславовна Степаненко Владислава Валерьевна 

Кобелева Юлия Сергеевна Тарасова Елена Сергеевна 

Колдаева Александра Константиновна Файрузова Ангелина Фаридовна 

Коновалова Екатерина Алексеевна Швабигер Наталья Владимировна 

Красникова Алена Алексеевна Япрынцева София Вячеславовна 

Кузьмина Кристина Дмитриевна  

272 группа  

Аганина Анна Михайловна Новикова Татьяна Владимировна 

Андринская Алина Александровна Паршина Юлия Валерьевна 

Байдикова Светлана Сергеевна Патрушева Татьяна Александровна 

Баранова Алина Евгеньевна Пирова Елена Рустамовна 

Ветрова Дарья Сергеевна Пирог Дарья Сергеевна 

Галимова Наталья Олеговна Покровская Ксения Николаевна 

Джораева Майя Алтыбаевна Саблина Евгения Сергеевна 

Журавлева Диана Владимировна Самодурова Юлия Сергеевна 

Ильенко Светлана Александровна Соловьёва Дарья Николаевна 

Карпова-Реутова Екатерина Евгеньевна Уварова Анна Евгеньевна 

Кобзева Ольга Вадимовна Хуртова Каролина Витальевна 

Новикова Анастасия Александровна Якушева Дарья Сергеевна 

 

273 группа  

Ахтямова Дарья Олеговна Попова Виктория Викторовна 

Вавилова Екатерина Алексеевна Смидюк Юлия Петровна 

Водяницкая Наталья Евгеньевна Старостенко Эмилия Сергеевна 

Гранкина Дарья Анатольевна Титова Евгения Витальевна 

Евдокимова Марина Александровна Федотова Екатерина Олеговна 

Зюлецкая Виктория Евгениевна Чебаевских Элеонора Валерьевна 

Кузнецова Татьяна Анатольевна Шимко Кристина Дмитриевна 

 

 

 

 



282 группа  

Волкова Вероника Вадимовна Портнягина Полина Анатольевна 

Гладышева Злата Витальевна Ручина Софья Сергеевна 

Дубовик Людмила Ивановна Слащева Анастасия Анатольевна 

Жигурова Екатерина Валерьевна  Стопарева София Алексеевна 

Илюшкина Снежана Игоревна Сыпкова Диана Александровна 

Карнова Ирина Олеговна Таушканова Виктория Владимировна 

Кишинская Ксения Александровна Тлеумбаева Жанна Кайратовна 

Кондратьева Дарья Павловна Тюкова Алина Владимировна 

Май Злата Сергеевна Утрясова Анастасия Владимировна 

Михеева Анна Сергеевна Фатнева Дарья Александровна 

Новоселова Юлия Игоревна Чернакова Татьяна Сергеевна 

 

262 группа  

Бебко Анжелика Андреевна Лыкова Яна Евгеньевна 

Бондаренко Алина Викторовна Мирошникова Марина Александровна 

Вайс Алёна Константиновна Рожкова Виктория Анатольевна 

Вейсман Кристина Максимовна Свиридова Маргарита Алексеевна 

Гурьева Марина Вячеславовна Сумарокова Ангелина Игоревна 

Дмитрик Виктория Владимировна Татарникова Юлия Александровна 

Дубровина Кристина Дмитриевна Трофимова София Александровна 

Клименко Жана Васильевна Тупикина Мария Сергеевна 

Кочелаева Юлия Викторовна Федотова Ангелина Борисовна 

Кочтыгова Светлана Николаевна Федотова Виктория Александровна 

Кунгурцева Юлия Романовна Чертовских Татьяна Алексеевна 

Луценко Дарья Андреевна Шамрова Алина Юрьевна 

 

263 группа  

Агаджанян Диана Гайковна Киржаева Дарья Викторовна 

Богатырева Анастасия Владимировна Кравцова Людмила Сергеевна 

Божко Светлана Сергеевна Кулибаба Валерия Михайловна 

Воликова Анжелика Андреевна Куцая Лилия Павловна 

Гебельгаус Анастасия Сергеевна Лесничая Галина Владимировна 

Гуляева Екатерина Александровна Романова Яна Сергеевна 

Дотц Анастасия Евгеньевна Стаканова Юлия Николаевна 

Кастрюлина Юлия Сергеевна Харчевникова Валерия Витальевна 

 

284 группа  

Гросс Анастасия  Свиридова Яна Дмитриевна 

Емельянова Ольга Николаевна Сергеева Алина Николаевна 

Иванова Арина Андреевна Солод Екатерина Игоревна 

Кашкарова Александра Анатольевна Стародубова Эльвира Дмитриевна 

Келлер Алина Геннадьевна Титова Татьяна Олеговна 

Князева Кристина Сергеевна Фриауф Яна Андреевна 

Ковалева Кристина Александровна Харланова Полина Евгеньевна 

Кончина Яна Витальевна Черепанова Юлия Витальевна 

Кравченко Ксения Дмитриевна Ширшова Арина Витальевна 

Лапшина Елена Васильевна Шушакова Анастасия Павловна 

Мещерякова Оксана Денисовна  



 

274 группа  

Андрюшкевич Виктория Александровна Кононенко Кристина Юрьевна 

Афанасьева Виктория Николаевна Логвиненко Анна Владимировна 

Байдина Елена Константиновна Маймышева Айнур Александровна 

Балахнина Яна Сергеевна Мачнева Анастасия Константиновна 

Ежова Екатерина Антоновна Рыбка Александра Юрьевна 

Иконникова Анастасия Валерьевна Стравинсхас Марина Андреевна 

Иляхина Маргарита Андреевна Титова Юлия Валентиновна 

Ишалева Анастасия Эдуардовна Фетисова Людмила Ивановна 

Калинкина Зарина Александровна Черкашина Татьяна Петровна 

Капустина Ольга Андреевна Чуракова Ксения Сергеевна 

Клепикова Екатерина Сергеевна Чымба Менди Андреевна 

Колотвина Мария Алексеевна Швенк Лилия Владимировна 

 

Отделение гуманитарного образования и информационных технологий: 

 

484 группа  

Алешкин Даниил Витальевич Савенков Сергей Максимович 

Антропов Вячеслав Геннадьевич Семикозенко Артём Олегович 

Бакай Александр Алексеевич Сорокина Софья Алексеевна 

Васильев Евгений Константинович Толстых Евгений Михайлович 

Вязовиков Денис  Фоминых Василий Иванович 

Лавриненко Петр Петрович Чернов Александр Леонидович 

Лаптев Никита Александрович Шаболин Никита Алексеевич 

Пшенцова Полина Андреевна  

 

481 группа 

Анисимов Вадим Андреевич Косарева Ксения Романовна 

Белов Вячеслав Сергеевич Луконькина Валерия Игоревна 

Боброва Вероника Валерьевна Мужельских Алина Романовна 

Буханцева Марина Романовна Никель Анна Сергеевна 

Гилязова Ангелина Николаевна Никитенко Анна Игоревна 

Глушкова Виктория Евгеньевна Остроухова Софья Евгеньевна 

Горбачева Анастасия Александровна Приказчикова Алёна Викторовна 

Григорьева Юлия Дмитриевна Стенникова Виктория Анатольевна 

Деев Максим Евгеньевич Шевцова Софья Андреевна 

Дробышев Евгений Александрович Шумакова Елена Александровна 

Карюкин Александр Сергеевич Экштейн Полина Александровна 

Корянов Константин Васильевич Якубин Андрей Андреевич 

 

 

471 группа 

Алехин Даниил Сергеевич Марфенко Иван Алексеевич 

Белкина Ксения Алексеевна Митюро Георгий Максимович 

Дроздов Михаил Сергеевич Нестерова Анастасия Юрьевна 

Жигунова Анна Сергеевна Никитина Екатерина Александровна 

Колташова Елизавета Сергеевна Овчинников Данил Дмитриевич 

Комнатная Екатерина Алексеевна Ращупкина Ксения Ильинична  

Королев Алексей Николаевич Рудер Юрий Юрьевич 

Кузьмина Ангелина Ильинична Рыль Эдуард Петрович 

Кутуков Андрей Романович Сагнаева Кристина Андреевна 



Леготин Юрий Сергеевич Слепцов Сергей Сергеевич 

Лыков Денис Евгеньевич Сухорукова Анастасия Владимировна 

Маркявичус Дмитрий Сергеевич Усольцева Екатерина Олеговна 

 

472 группа 

Александров Даниил Александрович Морозов Виктор Юрьевич 

Ананьев Данила Александрович Попов Владимир Дмитриевич 

Белокопытова Валентина Андреевна Привалов Александр Игоревич 

Дмитриенко Данил Романович Сокольский Семен Дмитриевич 

Ковалёв Владислав Геннадьевич Чернышов Валентин Викторович 

Круглов Антон Владимирович Шульц Дмитрий Валерьевич 

Лазарев Георгий Владимирович Яковенко Ярослав Константинович 

Мельничук Виталий Олегович  

 

474 группа  

Амонов Фозилбек Кодирович Палкин Александр Алексеевич 

Атаманов Павел Валерьевич Панчищева Диана Владимировна 

Бахтин Иван Евгеньевич Плохотин Павел Александрович 

Калинников Александр Вячеславович Повагин Данил Евгеньевич 

Костянец Артем Витальевич Русских Никита Александрович 

Крамаренко Кирилл Борисович Трубанов Иван Андреевич 

Литвинов Андрей Александрович Федоров Вячеслав Антонович 

Макаров Михаил Владимирович Харлов Владислав Егорович 

Николаев Кирилл Константинович  

 

461 группа 

Астанин Олег Евгеньевич Крупская Анжелика Львовна 

Бабич Никита Юрьевич Лактионова Анна  

Большаков Антон Александрович Лоскутова Карина Александровна 

Бутина Юлия Валерьевна Макеева Анастасия Сергеевна 

Ващенко Илья Алексеевич Молоков Артём Андреевич 

Гричанов Данил Александрович Мухадиев Абдул-Валид Харонович 

Дегтерева Дарья Александровна Негреева Елизавета Александровна 

Калашников Евгений Романович Никулин Егор Денисович 

Катунина Татьяна Алексеевна Фисунова Алёна Александровна 

Климова Снежанна Сергеевна Франк Максим Владимирович 

Клычникова Юлия Андреевна Царенко Яна Евгеньевна 

Коновалова Диана Александровна Четошникова Анастасия Евгеньевна 

Кривошеев Вадим Сергеевич  

 

462 группа 

Астанин Захар Анатольевич Лойченко Евгения Александровна 

Беланов Владислав Максимович Луфт Сергей Николаевич 

Бенедиктов Владимир Александрович Марченко Максим Константинович 

Быкова Анастасия Андреевна Москалев Максим Владимирович 

Гаврушов Артур Шамильевич Серов Кирилл Юрьевич 

Желанов Александр Николаевич Сунгуров Амир Сайпуллаевич 

Иванова Наталья Игоревна Хорохордин Виталий Алексеевич 

Колосков Денис Сергеевич Шелепов Егор Алексеевич 

Колосов Кирилл Викторович Щербакова Екатерина Петровна 

Костенков Сергей Павлович  

 

 



Приложение 2 

к приказу от «17» января 2020г. № 17 

ПЛАН  

подготовки и проведения внутриколледжного этапа Всероссийской олимпиады 

профессионального мастерства студентов обучающихся по специальностям СПО 

укрупненных групп  

44.00.00 Образование и педагогические науки 49.00.00 Физическая культура и спорт 

(20.01.2020 - 31.01.2020) 

 

№п/п 

Мероприятие Сроки Ответственный, 

участники 

1.  Совещание при заместителе директора по 

научно-методической работе  

10.01.2020 Форнель И.Г. 

Колпащикова Е.М. 

Кузьмина Л.А. 

Землякова Г.П. 

Рыжкова Н.Н. 

2.  Подготовка списков рабочих групп, состава 

экспертных комиссий, состава 

апелляционных комиссий  

до 15.01.2020 Колпащикова Е.М. 

Кузьмина Л.А. 

Рыжкова Н.Н. 

3.  Разработка проекта Положения об олимпиаде до 15.01.2020 Форнель И.Г. 

Колпащикова Е.М. 

4.  Проект приказа о проведении олимпиады  до 18.01.2020 Форнель И.Г. 

5.  Разработка конкурсных заданий, критериев 

оценки конкурсных заданий 

до 20.01.2020 Колпащикова Е.М. 

Кузьмина Л.А. 

Рыжкова Н.Н. 

6.  Проведение отборочного этапа 

внутриколледжного этапа Всероссийской 

олимпиады профессионального мастерства 

студентов обучающихся по специальностям 

СПО УГС 44.00.00 Образование и 

педагогические науки 49.00.00 Физическая 

культура и спорт 

с 20.01.2020 

по 25.01.2020 

Колпащикова Е.М. 

Кузьмина Л.А. 

Землякова Г.П. 

Рыжкова Н.Н. 

7.  Составление и утверждение сметы до 20.01.2020 Форнель И.Г. 

8.  Разработка сценария программы церемонии 

награждения победителей, призеров, 

участников второго этапа олимпиады 

до 25.01.2020 Чекушин С.В. 

9.  Приказ о допуске студентов ко  второму этапу 

внутриколледжного этапа Всероссийской 

олимпиады профессионального мастерства 

студентов обучающихся по специальностям 

СПО УГС 44.00.00 Образование и 

педагогические науки 49.00.00 Физическая 

культура и спорт 

до 27.01.2020 Форнель И.Г. 

10.  Публикация анонсной информации на сайте 

колледжа 

20.01.2020 

27.01.2020 

Форнель И.Г. 

Лиготина Ж.В. 

11.  Подготовка программы олимпиады до 20.01.2020 Форнель И.Г. 

Колпащикова Е.М. 

Рыжкова Н.Н. 

12.  Подготовка/подбор волонтеров до 27.01.2020 Колпащикова Е.М. 

Кузьмина Л.А. 

Землякова Г.П. 

13.  Обеспечение площадок для проведения 

второго этапа внутриколледжной олимпиады 

до 27.01.2020 Колпащикова Е.М. 

Кузьмина Л.А. 

Рыжкова Н.Н. 



14.  Проведение фото и видеосъемки олимпиады по программе  Тен С.Б. 

15.  Конкурсные дни второго этапа 

внутриколледжной олимпиады 

28.01.-30.01. 

2020 

 

Колпащикова Е.М. 

Кузьмина Л.А. 

Рыжкова Н.Н. 

16.  Подготовка наградного материала  29.01.2020 Форнель И.Г. 

17.  Подведение итогов олимпиады экспертами 

 

30.01.2020 

 

 

Колпащикова Е.М. 

Кузьмина Л.А. 

Землякова Г.П. 

Рыжкова Н.Н. 

18.  Церемония награждение победителей 31.01.2020 Чекушин С.В. 

19.  Публикация информации по итогам 

олимпиады на сайте колледжа 

31.01.2020 Форнель И.Г. 

Лиготина Ж.В. 

20.  Подготовка проекта приказа об итогах 

олимпиады 

31.01.2020 Форнель И.Г. 

21.  Подготовка пакета отчетной документации в 

Министерство образования и науки 

Алтайского края   

до 10.02.2020 Форнель И.Г. 

Колпащикова Е.М. 

Рыжкова Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


